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Ja veidojat video materiālus iestādes vajadzībām, un ir nepieciešams saglabāt un publiskot sēžu vai 
citu pasākumu video materiālus, šis labās prakses padoms palīdzēs uzsākt darbu ar YouTube.

YouTube konta un kanāla izveide

YouTube video pievienošana un publiskošana

YouTube resursu kārtošana un papildu iespējas

YouTube satura pievienošana TVP tīmekļvietnei

Tīmekļvietne ir jūsu iestādes digitālais tēls un informācijas avots. Vietnes funkcionalitāte ir veidota 
tā, lai lietotāji varētu ātri un ērti atrast sev nepieciešamo. Tīmekļvietne nav lielformāta datņu 
krātuve, tās uzdevums ir ērtā veidā norādīt, kur šīs datnes ir atrodamas.

Savukārt ir digitālie resursi, kas veidoti ar mērķi glabāt un ērtā veidā lietotājam piedāvāt video, 
audio, foto un citus resursus. Šajā labās prakses padomā dalīsimies ar pieredzi darba uzsākšanai ar 
YouTube, norādot galvenos soļus, kas ir jāizdara YouTube konta un kanāla izveidē.

YouTube ir video koplietošanas tīmekļvietne, kurā var ievietot, skatīties un izmantot dažādas video 
datnes. YouTube piedāvā bez maksas ievietot neierobežotu skaitu un neierobežota lieluma video 
materiālus, tāpēc šobrīd ir uzskatāms par labāko risinājumu video bibliotēkas veidošanai. Turklāt TVP 
tīmekļvietnē ir iespējams pievienot YouTube video, sniedzot video loga priekšskatījumu. 

Ja ir nepieciešams uzzināt vairāk par darbu ar YouTube, aicinām iepazīties arī ar 
Labās prakses padomiem:

Marts 2023 Valsts kanceleja

Pamācība pa soļiem, kā
izveidot iestādes YouTube
kontu un kanālu:

Lai izveidotu YouTube kontu, vispirms 
izveidojiet iestādes Google kontu un 
pierakstieties tajā.

Informācija par to, kā izveidot 
Google kontu, ir pieejama
Google palīdzības tīmekļvietnē.

Izmantojot Google kontu, jūs varat 
piekļūt daudzām YouTube funkcijām, 
tostarp satura atzīmēšanai ar “Patīk”, 
abonēšanai, atskaņošanas sarakstam 
“Skatīties vēlāk” un skatīšanās vēsturei.

Piemēram, Ministru kabineta un Valsts 
kancelejas YouTube kanāla nosaukums ir 
“Valdības māja” un pievienotais attēls ir 
Latvijas ģerbonis:

Vairāk informācijas par YouTube konta un kanāla izveidi pieejams YouTube tīmekļvietnē.

Atveriet YouTube vietni un augšējā 
labajā stūrī noklikšķiniet uz lietotāja 
profila ikonas, lai pārbaudītu, vai esat 
pierakstījies YouTube ar pareizo kontu.

Ja neesat pierakstīts automātiski 
vai esat pierakstīts citā kontā, 
mainiet to pret vēlamo kontu.

Skatot izvēlni, kas piesaistīta 
profila ikonai, izvēlieties iespēju 
“Izveidot kanālu”.

Tiks atvērts dialoga logs, kurā ir 
jāieraksta, kāds nosaukums būs jūsu 
iestādes YouTube kanālam un 
jāpievieno attēls.

https://demo.tvp.gov.lv/lv/youtube-video-pievienosana-un-publiskosana
https://demo.tvp.gov.lv/lv/youtube-resursu-kartosana-un-papildu-iespejas
https://demo.tvp.gov.lv/lv/youtube-satura-pievienosana-tvp-timeklvietnei
https://support.google.com/accounts/answer/27441?hl=lv
https://m.youtube.com/c/Valdibasmaja?cbrd=1
https://support.google.com/youtube/answer/161805?hl=lv&ref_topic=9267674

